
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 

relative alle scuole di ogni ordine e grado); 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL del 16 aprile 2019 del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il CCNI dell’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 

2021/2022 prorogato per l’a.s. 2022/2023 

TENUTO CONTO in particolare dell’art. 14 del su richiamato CCNI; 

VISTA l’Intesa regionale in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura 

dei posti di DSGA del 06 luglio 2022; 

VISTO l’Interpello di quest’Ufficio prot. n. 4057 del 29 agosto 2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria dell’Interpello pubblicata in data 05/09/2022 con 

prot.n.4178; 

VERIFICATE le scelte operate dai candidati inseriti nella graduatoria definitiva degli assistenti 

amministrativi aspiranti ad essere utilizzati in qualità di D.S.G.A. per l’a.s. 2022/2023; 

 

 

DISPONE 

 

 

1) A partire dal 7 settembre 2022 e limitatamente all’a. s. 2022/2023 il personale di cui alla 

sottostante tabella è individuato per l’incarico di utilizzo su posto di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi presso la scuola a fianco indicata: 

 

 

COGNOME NOME 
CODICE 
SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
COMUNE 

CARRIERI ALESSIA COIC802007 IC PUSIANO PUSIANO 

POLICICCHIO MARIA GRAZIA COIC83000B IC CADORAGO CADORAGO 

SPATARO FRANCESCA COIC82000R IC DONGO DONGO 

GAGLIANO ROSARIO COIC85000L IC MENAGGIO MENAGGIO 

CASELLA FRANCESCO COIC831007 IC ROVELLASCA ROVELLASCA 

RUFFETTO AMALIA CONCETTA COIC80100B IC SAN FEDELE INTELVI SAN FEDELE INTELVI 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171 Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133 - Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it


2) Ai sensi dell’art. 20 del su richiamato CCNI, avverso il presente provvedimento, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C. C.N.L. del 29 novembre 

2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

 
                                                                                     IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 
                                                                                                Marco Bussetti 
 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
                                                                                           dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio V – Dirigente Marco Bussetti/MQ 
Incaricato del procedimento 
Salvatore Santese 
e-mail: salvatore.santese@posta.iatruzione.it 
Tel:031237206 


		2022-09-06T11:46:03+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-09-06T13:49:42+0200
	protocollo




